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证券代码：603125 证券简称：常青科技 公告编号：2024-038
江苏常青树新材料科技股份有限公司
关于使用暂时闲置自有资金进行

现金管理的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 现金管理产品名称：结构性存款
● 现金管理金额：12,000万元人民币
● 履行的审议程序：公司于2024年4月1日召开的第二届董事会第四次会议及第二届监事会第

三次会议，审议通过了《关于公司拟使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在不超过
人民币30,000万元的额度内使用闲置自有资金进行现金管理，上述额度自董事会审议通过之日起12
个月内可滚动计算。该事项在董事会审批权限内，无须提交股东大会审议。

● 特别风险提示：公司本次购买的理财产品均为保证本金的低风险产品，但结构性存款产品可
能面临多重风险因素，包括但不限于政策风险、市场风险、流动性风险、产品不成立风险、信息传递风
险、管理风险、产品提前终止风险、不可抗力及意外事件风险、信用风险、估值风险、欠缺投资经验风
险、数据来源风险、观察日调整风险等。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

一、使用闲置自有资金进行现金管理到期赎回的情况
序
号

1

2

受托方

江苏银行镇
江大港支行

江苏银行镇
江港口支行

产品名称

对 公 人 民 币
结 构 性 存 款2024 年 第 25
期1个月B款
对 公 人 民 币
结 构 性 存 款2024 年 第 25
期1个月B款

产品性质

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

投 资 金 额
（万元）

6,000.00

5,000.00

预计年化
收益率

1%-2.39%

1%-2.39%

产品
期限

1个月

1个月

起息日

2024.6.19

2024.6.19

到期日

2024.7.19

2024.7.19

实 际 收 益
（万元）

11.23

9.36

二、本次使用闲置自有资金进行现金管理的概况
（一）现金管理目的

公司在确保本金安全、操作合法合规、保证正常生产经营不受影响的前提下，以闲置自有资金购
买银行理财产品可以提高闲置自有资金的使用效率，提高资产回报率，为公司和股东谋取较好的投资
回报。

（二）投资金额
本次现金管理的投资总额为12,000万元人民币。
（三）资金来源
本次委托理财的资金来源为公司闲置自有资金。
（四）投资方式

序
号

1.

2.

受托方

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

产品名称

对公人民币结构性存
款 2024 年 第 28 期 2

个月B款
对公人民币结构性存
款 2024 年 第 28 期 2

个月B款

产品性质

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

投 资 金 额
（万元）

6,000.00

6,000.00

预计年化收益
率

0.5%-2.49%

0.5%-2.49%

产品
期限

2个月

2个月

起息日

2024.7.23

2024.7.23

到期日

2024.9.23

2024.9.23
（五）委托理财受托方情况
江苏银行股份有限公司为上市金融机构，不存在为本次交易专设的情况。公司与受托方不存在

关联关系，本次使用闲置自有资金进行现金管理不会构成关联交易。
三、履行的审议程序
公司于2024年4月1日召开的第二届董事会第四次会议及第二届监事会第三次会议，审议通过

了《关于公司拟使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在不超过人民币30,000万元
的额度内使用闲置自有资金进行现金管理，上述额度自董事会审议通过之日起 12个月内可滚动计
算。本事项无需提交公司股东大会审议，相关决策程序符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易
所有关规定。具体情况详见公司于 2024年 4月 2日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于公司拟使用暂时闲置自有资金进行现金管理的公告》（2024-012）。
四、投资风险及风险控制措施
公司本次使用暂时闲置自有资金购买的现金管理产品均为保证本金的低风险产品，公司财务部

相关人员负责组织实施，在产品存续期间及时分析和跟踪投资产品和受托方基本情况，如评估发现或
判断存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应保全措施,控制投资风险。

五、对公司的影响
公司开展的理财业务，仅限于日常营运资金出现闲置时购买理财产品取得一定理财收益以降低

公司财务费用，公司账户资金以保障经营性收支为前提，不会对公司的财务状况、经营成果和现金流

量带来不利影响，不影响公司主营业务的正常开展。通过进行适度的低风险的理财产品投资业务，可
以提高资金使用效率，能获得一定的投资效益，为公司股东谋取更多的投资回报。公司不存在负有大
额负债的同时购买大额理财产品的情形。

六、截至本公告日，公司连续12个月内滚动使用自有资金现金管理的情况
单位：万元

序
号

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

受托方

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

产品
类型

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

投资金额

4,600.00
4,400.00
6,000.00
3,000.00
4,600.00
4,400.00
6,000.00
5,000.00
4,400.00
4,600.00
6,000.00
5,000.00
4,400.00
4,600.00
6,000.00

收益类型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

起息日

2023.8.22
2023.8.22
2023.8.30
2023.8.30
2023.11.24
2023.11.24
2023.12.1
2023.12.1
2024.3.1
2024.3.1
2024.3.4
2024.3.4
2024.4.17
2024.4.17
2024.4.18

到期日

2023.11.22
2023.11.23
2023.11.30
2023.11.30
2024.2.28
2024.2.27
2024.3.1
2024.3.1
2024.4.16
2024.4.15
2024.4.17
2024.4.17
2024.5.30
2024.5.29
2024.6.18

到期状
态

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

预 期 年 化
收益率
1.30%/3.73%
1.30%/3.73%
1.20%-3.01%
1.20%-3.01%
1.3000%/3.9545%
1.3000%/3.9364%
0.50%-3%
0.50%-3%

1.2%/2.918%
1.2%/2.9207%

0.50%-2.73%
0.50%-2.73%
1.2000%/2.7253%
1.2000%/2.7230%
0.50%-2.73%

是否赎
回

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

实 际 收
益

15.07
41.81
45.15
22.58
47.84
14.89
45.00
37.50
6.65
6.81
20.02
16.68
14.13
6.35
27.30

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
授权期限内任一时点的现金管理最高金额

现金管理授权额度

截至本公告日已使用的现金管理额度

尚未使用的现金管理额度

江 苏 银 行 镇
江港口支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

中 国 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江大港支行

江 苏 银 行 镇
江港口支行

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

结构性
存款

5,000.00

4,400.00

4,600.00

6,000.00

5,000.00

4,400.00

4,600.00

6,000.00

6,000.00

保 本 浮 动
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 最 低
收益型

保 本 浮 动
收益型

保 本 浮 动
收益型

2024.4.18

2024.5.31

2024.5.31

2024.6.19

2024.6.19

2024.7.5

2024.7.5

2024.7.23

2024.7.23

2024.6.18

2024.7.2

2024.7.4

2024.7.19

2024.7.19

2024.8.6

2024.8.8

2024.9.23

2024.9.23

已到期

已到期

已到期

已到期

已到期

未到期

未到期

未到期

未到期

0.50%-2.73%
1.2000%/2.7888%
1.2000%/2.7919%
1%-2.39%

1%-2.39%
1.2000%

或2.7798%
1.2000%

或2.7811%
0.5%-2.49%
0.5%-2.49%

21,000.00
30,000.00
21,000.00
9,000.00

是

是

是

是

是

否

否

否

否

22.75

4.63

11.96

11.23

9.36

-

-

-

-

特此公告。
● 备查文件：

1. 理财产品到期赎回凭证；

2. 本次现金管理相关产品说明书。

江苏常青树新材料科技股份有限公司董事会
2024年7月23日

证券代码：002805 证券简称：丰元股份 公告编号：2024-032
山东丰元化学股份有限公司
关于诉讼事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

重要内容提示：
1.案件所处的诉讼阶段：执行受理
2.上市公司所处的当事人地位：一审原告、二审上诉人（被上诉人）、申请执行人
3.涉案的金额：人民币71,602,222元及资金占用期间利息和所涉案件的受理费、财产保全费、迟延

履行金等
4.对上市公司损益产生的影响：本次申请强制执行对山东丰元化学股份有限公司（以下简称“公

司”或“本公司”）本期及期后利润的影响将视强制执行结果而定，目前尚存在不确定性。公司2023年
度已经按照《企业会计准则》的相关规定针对此事项100%计提了坏账准备，如后续收回款项将对公司
本期利润或期后利润产生积极影响。当前公司生产经营一切正常，本次执行对公司业务及正常生产
经营不会产生不利影响。

一、本次诉讼案件的基本情况

2023年7月，公司因订金退回事宜向山东省枣庄市台儿庄区人民法院（以下简称“台儿庄区人民
法院”）起诉青海聚之源新材料有限公司（以下简称“青海聚之源”）、刘炳生及天域生态环境股份有限
公司。

2023年12月，台儿庄区人民法院出具一审《民事判决书》（案号：（2023）鲁0405民初2321号），对
本案判决如下：1、被告青海聚之源新材料有限公司于本判决生效之日起十日内向原告山东丰元化学
股份有限公司返还订金71,602,222元及利息（以71,602,222元为基数，按照全国银行间同业拆借中心
公布的一年期贷款市场报价利率计算，自2023年7月19日起计算至实际付清之日止）；2、被告刘炳生
对上述款项返还承担连带保证责任；3、驳回原告山东丰元化学股份有限公司的其他诉讼请求。

2024年1月，公司与青海聚之源、刘炳生因不服台儿庄区人民法院作出的一审民事判决，双方均
向山东省枣庄市中级人民法院（以下简称“枣庄市中院”）提起了上诉申请。

2024年6月，枣庄市中院出具二审《民事判决书》（案号：（2024）鲁04民终918号），对本案判决如
下：驳回上诉，维持原判。

以上具体内容详见公司分别于2023年8月1日、2023年12月27日、2024年1月11日及2024年6
月8日在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://
www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司提起诉讼暨终止对外投资事项的进展公告》（公告编号：2023-
065）、《关于收到＜民事判决书＞暨诉讼事项的进展公告》（公告编号：2023-105）、《关于诉讼事项的进
展公告》（公告编号：2024-003）、《关于收到＜民事判决书＞暨诉讼事项的进展公告》（公告编号：2024-
027）。

二、本次诉讼案件的进展情况
鉴于青海聚之源、刘炳生未按照生效法律文书的内容履行给付义务，为维护公司合法权益，公司

向台儿庄区人民法院申请了强制执行。公司于近日收到台儿庄区人民法院下发的执行案件受理通知
（2024）鲁 0405执 936号，台儿庄区人民法院已正式受理公司的强制执行申请，现将有关情况公告如
下：

（一）执行当事人
申请执行人：山东丰元化学股份有限公司
被执行人一：青海聚之源新材料有限公司
被执行人二：刘炳生
（二）请求事项
1、请求法院强制执行(2024)鲁04民终918号民事判决书，要求二被执行人向申请执行人返还订金

71,602,222元及利息2,273,713.85元（利息暂计算至2024年6月17日，以71,602,222元为基数，按照全
国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价利率计算，自2023年7月19日起计算至实际付清
之日止）；

2、二被执行人向申请人支付案件受理费及财产保全费共计人民币404,811元；
3、被执行人向申请人支付迟延履行金（以人民币71,602,222元为基数，自2024年6月18日起按照

日万分之一点七五计算至付清之日止）；
上述一至三项合计为74,280,746.85元。

4、本案执行费用等由二被执行人负担。
三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项
除本次诉讼案件外，公司及合并报表范围内控股子公司在连续十二个月内尚未披露的小额诉讼

或仲裁事项涉案金额合计 3,445.47万元，占公司 2023年度经审计净资产的 1.66%。截至本公告披露
日，公司及合并报表范围内控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

四、对公司的影响
本次申请强制执行对公司本期及期后利润的影响将视强制执行结果而定，目前尚存在不确定

性。公司2023年度已经按照《企业会计准则》的相关规定针对此事项100%计提了坏账准备，如后续
收回款项将对公司本期利润或期后利润产生积极影响。当前公司生产经营一切正常，本次执行对公
司业务及正常生产经营不会产生不利影响。

公司将持续关注该事项的后续进展情况，依法维护公司及股东合法权益并严格按照相关规定及
时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

山东丰元化学股份有限公司
董事会

2024年7月23日

证券代码：603109 证券简称：神驰机电 公告编号：2024-044
神驰机电股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和
前十大无限售条件股东持股情况的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
神驰机电股份有限公司于2024年7月19日召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，具体内容详见公司于2024年7月20日披露于上海证
券交易所网站的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》（2024-042）、《关于以集中竞价交易

方式回购公司股份的回购报告书》（2024-043）。
根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号—回购股份》等相关规定，现将董事会公告

回购股份决议的前一个交易日（2024年7月19日）前十大股东和前十大无限售条件股东的名称及持股
数量、比例公告如下：

一、前十大股东持股情况
序号
1
2
3
4
5
6
7
8

名称
艾纯

重庆神驰投资有限公司
重庆神驰实业集团有限公司

西藏文储投资基金管理有限公司－文储 1期私募证券投资
基金
艾利

邵利军
周倩锋
张朝波

持股数量（股）
62,422,000
26,700,000
26,022,160
10,500,000
10,177,840
3,769,500
1,585,600
1,306,060

持股比例（%）
29.89
12.78
12.46
5.03
4.87
1.8
0.76
0.63

9
10

刘林
中烨正企（北京）国际投资有限公司－中烨金盈1号私募证

券投资基金

855,000
723,500

0.41
0.35

二、前十大无限售条件股东持股情况

序号

1
2
3
4
5

名称

艾纯

重庆神驰投资有限公司

重庆神驰实业集团有限公司

西藏文储投资基金管理有限公司－文储 1期私募证券投资
基金

艾利

持股数量（股）

62,422,000
26,700,000
26,022,160
10,500,000
10,177,840

持股比例（%）

29.89
12.78
12.46
5.03
4.87

6
7
8
9
10

邵利军

周倩锋

张朝波

刘林

中烨正企（北京）国际投资有限公司－中烨金盈1号私募证
券投资基金

3,769,500
1,585,600
1,306,060
855,000
723,500

1.8
0.76
0.63
0.41
0.35

特此公告。

神驰机电股份有限公司
董事会

2024年7月23日

证券代码：601700 证券简称：风范股份 公告编号：2024-056
常熟风范电力设备股份有限公司
关于控股股东部分股份质押的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
● 常熟风范电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东唐山金控产业发展集团有限公

司（现已更名为唐山工业控股集团有限公司）持有公司股份 144,680,675 股，占公司总股本的
12.67%。本次股份质押数量为23,571,571股，占其所持公司股份的16.29%，本次股份质押后，其累计
质押公司股份72,340,337股，占其所持公司股份的50.00%，占公司目前总股本的6.33%。

公司于近日接到公司控股股东唐山金控产业发展集团有限公司（现已更名为唐山工业控股集团
有限公司）的通知，获悉其将持有的本公司部分股份办理了质押手续，具体情况如下：

一、本次股东部分股份质押的基本情况

股东名称

唐山金控产业发展集
团有限公司（现已更名
为唐山工业控股集团

有限公司）

是否为控
股股东

是

本 次 质 押 股
数（股）

23,571,571

是否为
限售股

否

是否补充
质押

否

质权人

平安银行
股份有限
公司唐山

分行

占其所持
股份比例

（%）

16.29

占公司总
股本比例

（%）

2.06

质押融资资金
用途

贷款

二、股东累计质押股份情况

股东名称

唐山金控产业发展集团有
限公司（现已更名为唐山
工业控股集团有限公司）

合 计

持股数量（股）

144,680,675
144,680,675

持 股 比 例
（%）

12.67
12.67

本次质押前累
计 质 押 数 量

（股）

48,768,766
48,768,766

本次质押后累计
质押数量（股）

72,340,337
72,340,337

占其所持股
份比例（%）

50.00
50.00

占公司总股
本比例（%）

6.33
6.33

三、股份质押说明
1、控股股东股份质押业务不会对公司主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生实质

性影响，亦不会对公司治理造成实质性影响。
2、目前，控股股东资信状况良好，所持公司股票质押率处于合理水平，且其具备资金偿还能力，

质押风险可控，未出现平仓风险或被强行平仓的情形。若公司股价触及预警线或平仓线，控股股东
将采取包括但不限于追加足额保证金、补充质押等措施应对。

3、公司将持续关注控股股东的股票质押情况，严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。敬
请投资者注意投资风险。

四、备查文件
1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明
2、质押合同
特此公告

常熟风范电力设备股份有限公司
董 事 会

二〇二四年七月二十三日

证券代码：000681 证券简称：视觉中国 公告编号：2024-034
视觉（中国）文化发展股份有限公司
关于股东部分股份解除质押的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载，误导性陈述或

重大遗漏。
视觉（中国）文化发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日收到股东吴玉瑞女士

的通知，获悉吴玉瑞女士所持本公司部分股份解除质押，依据《深圳证券交易所股票上市规则》《上市
公司信息披露管理办法》及《公司章程》要求，对具体事项公告如下：

一、股东股份解除质押的基本情况
（一）本次股份解除质押基本情况

股东
名称

吴玉瑞

合计

是 否 为 控 股 股
东 或 第 一 大 股
东 及 其 一 致 行

动人

是

-

本 次 解 除 质 押
股 份 数 量（万

股）

1,400.00
400.00
1,800.00

占其所持股份
比例

18.21%
5.20%
23.41%

占公司总股
本比例

2.00%
0.57%
2.57%

质押起始日

2022年7月19
日

2023年7月19
日
-

质押到期日

2024年7月19
日

2024年7月19
日
-

质权人

国元证券股份
有限公司

国元证券股份
有限公司

-
（二）股东股份累计质押情况

截至本公告日，吴玉瑞及其一致行动人直接所持股份质押情况如下：

股东
名称

吴玉瑞

廖道训

柴继军

合计

持 股 数 量
（万股）

7,689.13
4,154.06
2,939.38
14,782.58

持股
比例

10.98%
5.93%
4.20%
21.10%

本次解除质
押前质押股
份数量（万

股）

5,501.00
1,900.00

0
7,401.00

本次解除质
押后质押股
份数量（万

股）

3,701.00
1,900.00

0
5,601.00

占 其 所
持 股 份

比例

48.13%
45.74%

0
37.89%

占 公 司
总 股 本

比例

5.28%
2.71%

0
7.99%

已质押股份
情况

已 质 押 股
份 限 售 和
冻结、标记
数 量（ 万

股）

0
0
0
0

占 已 质
押 股 份

比例

0%
0%
0%
0%

未质押股份
情况

未 质 押 股
份 限 售 和
冻 结 数 量
（万股）

0
0

2,356.79
2,356.79

占 未 质
押 股 份

比例

0%
0%

80.18%
25.67%

注：尾数差异系四舍五入所致。
二、备查文件
（一）中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》。
特此公告。

视觉（中国）文化发展股份有限公司
董 事会

二〇二四年七月二十二日

证券代码：000948 证券简称：南天信息 公告编号：2024-033
云南南天电子信息产业股份有限公司
关于控股股东部分股份解除质押的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
云南南天电子信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）已于2023年8月26日披露了《关于控股

股东部分股份质押的公告》（公告编号：2023-063）。2024年7月22日，公司收到控股股东云南省工业
投资控股集团有限责任公司（以下简称“工投集团”）通知，获悉其所持有的公司部分股份办理了解除
质押手续，现将有关情况公告如下：

一、本次解除质押基本情况

股 东 名
称

工 投 集
团

是否为控股股东
或第一大股东及

其一致行动人

是

本 次 解 除 质
押 股 份 数 量

（股）

15,400,000

占其所持股份
比例（%）

11.3117

占公司总股本
比例（%）

3.9112

起始日

2023 年 8 月24日

解除日期

2024 年 7 月19日

质权人

中 国 建 设 银 行
股 份 有 限 公 司
昆明城南支行

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称

工投集团

云南工投数字科
技发展有限公司

合计

持 股 数 量
（股）

136,142,507
2,488,233

138,630,740

持 股 比 例
（%）

34.5763
0.6319
35.2083

累计质押数
量（股）

51,973,700
0

51,973,700

合计占其
所持股份
比例（%）

38.1760
0

37.4907

合 计 占
公 司 总
股 本 比
例（%）

13.1998
0

13.1998

已质押股份情况

已质押股份
限 售 和 冻
结 、标 记 合
计数量（股）

0
0
0

占 已 质
押 股 份
比 例
（%）

0
0
0

未质押股份情况

未质押股
份限售和
冻结合计
数量（股）

0
0
0

占 未 质
押 股 份
比 例
（%）

0
0
0

（注：上述数据出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。）
三、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司出具的解除证券质押登记通知。
特此公告。

云南南天电子信息产业股份有限公司
董 事 会

二0二四年七月二十二日

证券代码：003038 证券简称：鑫铂股份 公告编号：2024-098
安徽鑫铂铝业股份有限公司
关于收到客户车型定点通知的

自愿性披露的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、定点通知概述
安徽鑫铂铝业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近期收到国内头部汽车企业（根据

与客户的保密协议，无法披露客户的具体名称，以下简称“客户”）的车型定点通知。上述客户选择本
公司分别作为其某车型左右边梁、前后保险杠的定制开发和交付工作。根据客户规划，该项目预计
2024年11月量产，5年生命周期，生命周期销售总金额预计为8.08亿元。

二、对公司的影响
公司成为上述客户的供应商，分别向其提供左右边梁、前后保险杠产品，对公司业务拓展和未来

业绩产生积极影响，有利于公司的业务布局和持续发展。后续公司将严格按照客户的要求，在规定
的时间内完成产品开发与交付工作。上述通知为左右边梁、前后保险杠定点通知，非正式订单或销

售合同，对公司本年度的经营业务影响较小，预计不会构成重大影响。
上述事项将进一步提升公司在新能源汽车市场的影响力，有利于提升公司整体竞争力。
三、风险提示
1、上述车型定点通知中关于产品的实际供货时间、供货价格、供货数量以后续正式协议或销售

订单为准，公司实际销售金额将与该型号汽车采购需求以及汽车实际产量等因素相关，而汽车市场
整体情况、国家宏观经济形势等因素均可能对车企的生产计划和采购需求构成影响，公司最终供货
量视客户具体订单情况确定，因此公司供货量存在不确定性。

2、尽管合同双方均具备履约能力，但在订单履行过程中，可能会出现因开发不成功、供货质量不
达标等各种原因导致项目变更、中止或终止等情况；此外如遇政策、市场环境等不可预计或不可抗力
因素的影响，将可能会存在合同无法正常履行的风险。针对上述风险，公司将严格按照客户订单要
求，积极做好产品的研发、生产及交付工作，同时加强风险管控，减少上述市场波动可能造成的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。
特此公告。

安徽鑫铂铝业股份有限公司
董事会

2024年7月22日

证券代码：002568 证券简称：百润股份 公告编号：2024-042
债券代码：127046 债券简称：百润转债

上海百润投资控股集团股份有限公司
关于归还部分暂时补充流动资金的

闲置募集资金的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏
上海百润投资控股集团股份有限公司（以下简称“百润股份”或“公司”）于2024年4月24日召开

第五届董事会第十五次会议，会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议
案》，同意使用2020年非公开发行股票部分闲置募集资金不超过30,000万元、2021年公开发行可转
债部分闲置募集资金不超过30,000万元，用于暂时补充流动资金，使用期限不超过董事会批准之日
起十二个月。详见公司2024年4月26日登载于《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》
及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《百润股份：关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资

金的公告》（公告编号：2024-024）。
公司最终实际从募集资金专户中共划出57,000万元暂时补充流动资金。公司在使用闲置募集

资金暂时补充流动资金期间，对资金进行了合理的安排与使用，没有影响募集资金投资计划的正常
进行，没有变相改变募集资金用途，资金运用情况良好。

根据募投项目进度及资金需求，公司于 2024年 7月 22日将上述用于暂时补充流动资金中的 5,
000万元提前归还至2021年公开发行可转债募集资金专户，并及时将上述募集资金的归还情况通知
了保荐机构和保荐代表人。

截至本公告披露日，公司已累计归还募集资金5,000万元，其余用于暂时补充流动资金的52,000
万元募集资金将在到期日之前归还，届时公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海百润投资控股集团股份有限公司
董事会

二〇二四年七月二十三日

证券代码：002286 证券简称：保龄宝 公告编号：2024-050
保龄宝生物股份有限公司

关于欧盟对中国赤藓糖醇反倾销调查
初裁结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

保龄宝生物股份有限公司（以下简称“公司”“保龄宝”）于近日收到代理律师通知，欧盟2024年7
月19日公布了对原产于中国的赤藓糖醇产品启动反倾销调查的初步裁定结果。现将具体情况公告
如下：

一、情况介绍
2023年11月21日，欧盟委员会发布公告，决定对原产于中国的赤藓糖醇产品（Erythritol）发起反

倾销调查。涉案产品海关税则号编码为2905 49 00 15, 2106 90 92 65和2106 90 98 15。案件调查期
为2022年10月1日至2023年9月30日，损害调查期为2020年1月1日至2023年9月30日。

二、本次反倾销的初裁结果
2024年7月19日，欧盟委员会公布了关于本次赤藓糖醇反倾销调查初裁公告，主要内容如下：保

龄宝涉案产品赤藓糖醇（纯赤藓糖醇或混合后其他产品含量低于10%的赤藓糖醇）产品被征收31.9%
的临时反倾销税，中国其他相关企业被征收76.9%-235.6%不等的反倾销税。上述临时反倾销措施

于欧盟公布初裁之日起生效。2024年6月7日起进口涉案产品赤藓糖醇根据初裁税率已被追溯征收
临时反倾销税4周。

三、对公司的影响
欧盟是全球赤藓糖醇消费的重要地区。近年来，受消费者健康意识的提升、糖尿病和肥胖问题

的流行以及制造商对健康食品的重视等因素推动，欧盟市场对赤藓糖醇的需求量不断增长。此次欧
盟对国内不同的生产企业予以不同的反倾销关税税率，而保龄宝为本次反倾销加征税率最低的企
业，将拥有更大的竞争力，有利于公司在欧盟地区的业务拓展。故此次欧盟反倾销加重中国产地的
赤藓糖醇的关税，对保龄宝在欧盟的赤藓糖醇业务的影响是相对正面和积极的。

根据欧盟反倾销调查程序，本次欧盟委员会的反倾销税率为初裁结果，最终反倾销税率尚需等
待最终裁定结果，存在反倾销税率变动的风险。公司将继续关注欧盟反倾销终裁结果的进展情况，
并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件
欧盟委员会下发的相关函件
特此公告。

保龄宝生物股份有限公司
董事会

2024年7月22日

证券代码：603505 证券简称：金石资源 公告编号：2024-041
金石资源集团股份有限公司
关于回购股份事项前十大股东

和前十大无限售条件股东持股情况的
公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年7月16日召开第四届董事会第二十七
次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。根据《公司章程》第二十六条
的相关规定，本次回购股份方案已经三分之二以上董事出席的董事会审议通过，无需提交公司股东
大会审议。具体内容详见公司分别于 2024年 7月 17日及 2024年 7月 18日在上海证券交易所网站
（http://www.sse.com.cn）披露的《公司关于以集中竞价交易方式回购股份方案公告》（公告编号：2024-
038）及《公司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2024-039）。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指
引第7号——回购股份》等相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（2024年7
月16日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股东的名称、持股数量、比例情况公告如下：

一、前十大股东持股情况

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

股东名称

浙江金石实业有限公司

深圳市平石资产管理有限公司－平石T5对冲基
金

宋英

杭州紫石投资合伙企业（有限合伙）

高雅萍

上海循理资产管理有限公司－循理盛源1号私募
证券投资基金

王锦华

上海永拓投资管理有限公司－永拓投资久盈1号
私募证券投资基金

蒋仕波

上海循理资产管理有限公司－循理盛源5号私募
证券投资基金

持股数量（股）

300,625,574
16,449,483
15,756,577
15,399,292
13,151,162
12,775,000
12,436,126
8,471,612
7,275,176
7,166,436

占公司总股本 比例（%）

49.71
2.72
2.61
2.55
2.17
2.11
2.06
1.40
1.20
1.18

二、前十大无限售条件股东持股情况
公司股份全部为无限售条件流通股，前十大无限售条件股东与前十大股东一致。
特此公告。

金石资源集团股份有限公司
董 事会

2024年7月23日

证券代码：603268 证券简称：松发股份 公告编号：2024临-036
广东松发陶瓷股份有限公司

关于持股5%以上股东所持公司股份
司法拍卖流拍的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次被司法拍卖的标的为广东松发陶瓷股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以上股东

刘壮超先生所持有的公司无限售条件流通股 7,392,000股，占其持有公司股份数量的 100%，占公司
股份总数的5.95%，目前该部分股份处于冻结状态。

● 本次司法拍卖因无人出价已流拍。
● 本次司法拍卖事项对公司生产经营无重大直接影响。
2024年 6月 21日，公司披露了《关于持股 5%以上股东所持股份将被司法拍卖的提示性公告》

（2024临-028），青海省高级人民法院将于2024年7月 20日10时至2024年7月21 日10时对刘壮超
持有的公司无限售条件流通股7,392,000股进行司法拍卖。

公司经查询淘宝网司法拍卖网络平台，上述拍卖一阶段已于2024年7月21日结束，现将司法拍

卖情况公告如下：
一、本次拍卖结果
本次拍卖标的物已流拍，流拍原因：无人出价。
二、该事项对公司的影响及风险提示
1、本次拍卖的公司股份后续是否再次被拍卖具有不确定性。若拍卖最终举行，涉及的竞拍、缴

款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节均存在一定的不确定性。公司将根据拍卖进展情况，依
法履行相应的信息披露义务。

2、公司目前生产经营活动正常，刘壮超先生不属于公司控股股东、实际控制人，未参与公司的经
营管理，该事项不会对公司生产经营活动产生重大直接影响。

3、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》以及上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投
资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东松发陶瓷股份有限公司
董事会

2024年7月23日

证券代码：605339 证券简称：南侨食品 编号：临 2024-055
南侨食品集团（上海）股份有限公司
2024年6月归属于母公司股东的

净利润简报
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
特别提示：
南侨食品集团（上海）股份有限公司(以下简称“公司”)之间接控股股东南侨投资控股股份有限公

司（以下简称“南侨投控”）为台湾地区上市公司，南侨投控需按照台湾证券交易所相关规定，披露每

月归属于母公司股东的净利润数据。为使A股投资者能够及时了解公司的经营情况，本公司亦同步
在上海证券交易所指定的信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上
海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上披露本公司归属于母公司股东的净利润。

本简报为初步核算数据，未经会计师事务所审计或审阅，最终数据以公司定期报告为准，敬请投
资者注意投资风险。

公司 2024 年 6 月归属于母公司股东的净利润为人民币 1,113.45 万元，同比减少 47.73 %。
特此公告。

南侨食品集团（上海）股份有限公司
董事会

2024 年 7 月 23 日

证券代码：603179 证券简称：新泉股份 公告编号：2024-058
债券代码：113675 债券简称：新23转债

江苏新泉汽车饰件股份有限公司
关于控股股东解除融资融券业务的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
江苏新泉汽车饰件股份有限公司(以下简称“公司”)近日收到公司控股股东江苏新泉志和投资有

限公司（以下简称“新泉投资”）关于解除融资融券业务的通知，具体情况如下：
新泉投资此前因与中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”）开展融资融券业务，

将其持有的公司股份2,200万股转入中信建投证券客户信用交易担保证券账户中，该部分股份所有

权未发生转移，具体情况详见公司于2020年12月24日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
和指定信息披露媒体的《江苏新泉汽车饰件股份有限公司关于控股股东开展融资融券业务的公告》
（公告编号：2020-081）。因实施2021年度利润分配方案,以资本公积金向全体股东每股转增0.30股，
上述股份数量变为2,860万股。

近日，新泉投资通过中信建投证券客户信用交易担保证券账户持有的公司股份2,860万股全部
转回至普通证券账户。

截至本公告披露日，新泉投资持有公司股份12,715.3572万股，占公司总股本的26.09%，全部通
过普通证券账户持有。

特此公告。

江苏新泉汽车饰件股份有限公司
董事会

2024年7月22日

证券代码：605588 证券简称：冠石科技 公告编号：2024-046
南京冠石科技股份有限公司
关于完成工商变更登记
并换发营业执照的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

南京冠石科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月28日召开了第二届董事会第十五
次会议，于2024年5月28日召开了2023年年度股东大会，审议通过了《关于修订＜公司章程＞的议
案》。具体情况详见公司于2024年4月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于修
订＜公司章程＞的公告》。

近日，公司已完成相关工商变更登记及备案手续，并取得了南京市市场监督管理局换发的《营业
执照》，变更后的登记信息如下：

名称：南京冠石科技股份有限公司
统一社会信用代码：913201047331697519

注册资本：7360.9361万元整
类型：股份有限公司（上市）
成立日期：2002年01月18日
法定代表人：张建巍
营业期限：2002年01月18日至长期
住所：南京经济技术开发区恒通大道60号
经营范围：半导体显示器件及配套产品、电子材料及器件、绝缘材料及器件、光学材料及器件、玻

璃材料及器件、新型材料及其衍生产品、精密结构件、金属结构件、胶带产品的研发、生产、加工、销
售；机械设备、机电设备的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁
止进出口的商品和技术除外）；道路普通货物运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开
展经营活动）

特此公告。

南京冠石科技股份有限公司
董事会

2024年7月23日

证券代码：600131 证券简称：国网信通 公告编号：2024-033号

国网信息通信股份有限公司
2024年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2024年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以
公司2024年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年半年度主要财务数据和指标
单位：万元

项目
营业总收入
营业利润
利润总额

归属于上市公司股东的净利润
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）
项目

总 资 产
归属于上市公司股东的所有者权益

股 本
归属于上市公司股东的每股净资产

（元）

本报告期
268,181.47
22,668.97
22,441.07
23,239.18
23,195.55

0.19
3.60

本报告期末
1,303,926.12
631,490.71
120,202.90

5.25

上年同期
282,560.01
21,492.48
25,343.72
24,974.56
21,121.02

0.21
4.29

本报告期初
1,357,384.76
633,124.33
120,248.90

5.27

增减变动幅度（％）
-5.09
5.47

-11.45
-6.95
9.82
-9.52

减少0.69个百分点
增减变动幅度（％）

-3.94
-0.26
-0.04
-0.38

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。
二、经营业绩和财务状况情况说明
2024年1-6月份，公司营业总收入268,181.47万元，较上年同期下降5.09%；营业利润22,688.97

万元，同比增长5.47%，主要是由于投资收益增加所致；利润总额22,441.07，同比下降11.45%，主要是
上年同期存在广林案件胜诉取得以物抵债资产等营业外收入所致；归属于上市公司股东的净利润
23,239.18万元，较上年同期下降6.95%，主要是由于利润总额同比下降所致。

截至 2024年 6月末，公司资产总额为 1,303,926.12万元，归属于上市公司股东的所有者权益为
631,490.71万元，资产负债率51.57%，较年初下降1.78个百分点。

三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2024年半年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年半年度报告中披露的数
据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、报备文件
经公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润

表。
特此公告。

国网信息通信股份有限公司
董事会

2024年7月23日


